2020 年９月 11 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証第一部 )

問合せ先 管理本部長 下舞 毅

( TEL．0996-68-1140 )

2020 年８月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2020 年９月 11 日開催の取締役会において、１株当たり配当予想を以下のとおり修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元につきましては、重要な経営課題と認識しており、長期的な視野

に立った投資の実施とともに、経営成績及び財務状況を勘案しつつ、配当による株主への利益

還元に努める方針とし、中期事業計画の期間中において配当性向の目標を 30％以上としており

ます。

上記の目標と 2020 年８月期の決算見通しが順調に推移している状況を勘案し、株主への利益

還元を促進するため、当期（2020 年８月期）の期末配当予想を前回予想（2019 年 10 月 10 日発

表）の１株当たり 10 円から２円増配し、１株当たり 12 円とすることとしました。これにより、

中間配当金を含めた当期の年間配当金は１株当たり 17 円（うち中間配当金５円）とすることを

予定しております。

なお、本件につきましては、2020 年 11 月下旬に開催予定の第 33 期定時株主総会に付議する

予定であります。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 10 円 00 銭 15 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 12 円 00 銭 17 円 00 銭

当 期 実 績 ５円 00 銭

前 期 実 績

（2019 年８月期）
10 円 00 銭 ５円 00 銭 15 円 00 銭

以  上